
 
 

UCHWAŁA NR XXI/296/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXVIII/1133/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
22 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wsparcia stypendialnego dla uczniów w ramach 

Działania FEMP.06.12 Edukacja – projekty Województwa Małopolskiego typ projektu A. Małopolski 
program wspierania uczniów 

Na podstawie art. 18 pkt 19a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 581) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się Regulamin wsparcia stypendialnego dla uczniów w ramach Działania FEMP.06.12 
Edukacja – projekty Województwa Małopolskiego typ projektu A. Małopolski program wspierania uczniów 
w ten sposób, że: 

1) w § 2 ust. 15 po wyrazie „rozwiedzioną” dodaje się zwrot w następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem, iż 
jeżeli uczeń uzyskał ten status przed ukończeniem 18 roku życia obowiązuje on do ukończenia przez 
pełnoletniego ucznia szkoły ponadpodstawowej”; 

2) w § 4 ust. 2 lit. a po wyrazie „podstawowych” dodaje się zwrot „oraz uczniów klas 5 szkół podstawowych, 
o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, objętych dodatkowym wsparciem w projekcie w poprzednim roku 
szkolnym”; 

3) w § 4 ust. 2 lit. b po wyrazie „podstawowych” dodaje się zwrot „oraz uczniów klas 1 szkół 
ponadpodstawowych, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2”; 

4) w § 5 ust. 1 pkt 2 po zwrocie „klasy 2)” dodaje się zwrot „lub klas 1 szkół ponadpodstawowych”; 

5) w § 5 ust. 1 pkt 2 po wyrazie „projekcie” dodaje się zwrot „w poprzednim lub bieżącym roku szkolnym”; 

6) w § 6 ust. 1 pkt 1 po wyrazie „pierwsze” dodaje się zwrot „(lub tytuł laureata)”; 

7) w § 6 ust. 1 pkt 1 po wyrazie „drugie” dodaje się zwrot „(lub tytuł finalisty)”; 

8) w § 6 ust. 1 pkt 2 liczbę „5,30” zastępuję się liczbą „5,50”; 

9) w § 6 ust. 1 pkt 3 liczbę „5,00” zastępuję się liczbą „5,20”; 

10) w § 6 ust. 2 po wyrazie „uczniowie” dodaje się zwrot „uczęszczający w poprzednim lub bieżącym roku 
szkolnym uczęszczali do”; 

11) w § 6 ust. 2 po wyrazie „podstawowych” dodaje się zwrot „lub klas 1 szkół ponadpodstawowych”; 

12) w § 6 ust. 2 lit. c po zwrocie „lit. b, w” dodaje się zwrot „poprzednim lub bieżącym”; 

13) w § 6 ust. 2 lit. c wyraz „zostało” zastępuje się wyrazem „zostanie”; 

14) w § 6 ust. 3 pkt 1 lit. a po wyrazie „pierwszego” dodaje się zwrot „(lub tytułu laureata)”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5012



15) w § 6 ust. 3 pkt 1 lit. a po wyrazie „drugiego” dodaje się zwrot „(lub tytułu finalisty)”; 

16) w § 6 ust. 3 pkt 1 dodaje się literę g w brzmieniu „ukończenie w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny na jaki przyznane będzie stypendium dwóch klas; 

17) w § 7 ust. 3 pkt 3 po wyrazie „stypendium” dodaje się zwrot „(w przypadku gdy uzyskanie ww. 
zaświadczenia o wysokości dochodu nie jest możliwe z uwagi na wybraną formę opodatkowania, za 
dochód uznaje się kwotę przychodu określoną przez Urząd Skarbowy za rok kalendarzowy poprzedzający 
rok szkolny na który będzie przyznane stypendium)”; 

18) w § 7 ust. 3 pkt 5 po wyrazie „stypendium” dodaje się zwrot „o ile zaświadczenia, o których mowa 
w pkt. 3 i 4 nie przedstawiają całkowitego dochodu, o którym mowa w § 2 ust. 2 i 3; 

19) w § 9 ust. 7 pkt 2 dodaje się literę e w brzmieniu „uczęszczanie do klasy programowo niższej”; 

20) w § 11 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu „Szczegółowe prawa i obowiązki Stypendysty lub osoby go 
reprezentującej określa umowa stypendialna o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 6”; 

21) dotychczasowy załącznik nr 1 do Regulaminu wsparcia stypendialnego dla uczniów w ramach Działania 
FEMP.06.12 Edukacja – projekty Województwa Małopolskiego typ projektu A. Małopolski program 
wspierania uczniów otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały; 

§ 2. Do spraw wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały stosuje się dotychczasowe 
zasady. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5012



 

4 z 7 
 

 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/296/25 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 
 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
wsparcia stypendialnego dla uczniów 

w ramach Działania FEMP.06.12 Edukacja 
– projekty Województwa Małopolskiego typ. Projektu A. 

 
 

 
Szczegółowe zasady punktacji w kryteriach podstawowych i dodatkowych 

 
I. Program wsparcia stypendialnego dla wszystkich uczniów szkół podstawowych (począwszy 

od klasy 2) praz ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Województwa 

Małopolskiego bez względu na miejsce zamieszkania: 

  

1) dla uczniów klas 2-4 szkół podstawowych: 

a) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez ucznia – 5 pkt. 

b) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez członka najbliższej rodziny – 1 

pkt. 

c) wywodzenie się ucznia z rodziny samotnie wychowującej dziecko – 1 pkt. 

d) bycie członkiem rodziny wielodzietnej – 5 pkt. 

e) zdobycie miejsca w konkursach: 

zasięg konkursu 

miejsce 1 

lub tytuł 

laureata 

miejsce 2 

lub tytuł 

finalisty 

miejsce 3 wyróżnienie 

gminny 6 4 2 1 

powiatowy 8 6 4 2 

wojewódzki 12 10 6 4 

ponadwojewódzki 16 12 8 6 

międzynarodowy 20 16 12 8 

Brane pod uwagę będą najwyższe osiągnięcia w konkursie tj. nie uwzględnia się 

wielokrotnej punktacji w odniesieniu do tego samego konkursu w roku szkolnym 

lecz różnych poziomów uczestnictwa.  

f) zamieszkiwanie na obszarze wiejskim – 5 pkt. 

g) znajdowanie się w trudnej sytuacji materialnej – 5 pkt.  

 

2) dla uczniów klas 5-8 szkół podstawowych: 

a) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez ucznia – 5 pkt. 

b) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez członka najbliższej rodziny – 

1 pkt. 

c) wywodzenie się ucznia z rodziny samotnie wychowującej dziecko – 1 pkt. 

d) bycie członkiem rodziny wielodzietnej – 5 pkt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5012



 
 

5 z 7 
 

 

 

e) zdobycie miejsca w olimpiadach: 

Uzyskany tytuł w olimpiadzie: Liczba punktów 

Tytuł zwycięzcy, laureata, finalisty lub wyróżnienie  
w międzynarodowej olimpiadzie 

40 

Tytuł laureata olimpiady trzeciego stopnia (centralnego) 30 

Tytuł finalisty olimpiady trzeciego stopnia (centralnego) 20 

Brane pod uwagę będą najwyższe osiągnięcia w olimpiadzie tj. nie uwzględnia się 

wielokrotnej punktacji w odniesieniu do tej samej olimpiady w roku szkolnym lecz 

różnych poziomów uczestnictwa.  

f) zdobycie miejsca w konkursach: 

Uzyskany tytuł w konkursie lub zajęte miejsce Liczba punktów 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu międzynarodowym 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu międzynarodowym  

30 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu międzynarodowym 
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu 

międzynarodowym 
25 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu ponadwojewódzkim 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu ponadwojewódzkim 

20 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu ponadwojewódzkim 
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu 

ponadwojewódzkim 
15 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu wojewódzkim 

10 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu wojewódzkim  
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu wojewódzkim 

5 

Brane pod uwagę będą najwyższe osiągnięcia w konkursie tj. nie uwzględnia się 

wielokrotnej punktacji w odniesieniu do tego samego konkursu w roku szkolnym 

lecz różnych poziomów uczestnictwa.  

g) średnią ocen z zakresu kształcenia ogólnego: 

Średnia ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego Liczba punktów 

5,80 – 6,00 25 

5,70 – 5,79 20 

5,60 – 5,69 15 

5,50 – 5,59 10 

h) uzyskanie w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane 

jest stypendium średniej arytmetycznej ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia 

ogólnego wyższej o co najmniej 0,25 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego 

– 5 pkt. 

i) zamieszkiwania na obszarze wiejskim – 5 pkt. 

j) znajdowanie się w trudnej sytuacji materialnej – 5 pkt.  

 

3) dla uczniów szkół ponadpodstawowych: 

a) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez ucznia – 5 pkt. 

b) posiadanie statusu osoby niepełnosprawnej przez członka najbliższej rodziny – 1 

pkt. 

c) wywodzenie się ucznia z rodziny samotnie wychowującej dziecko – 1 pkt. 

d) bycie członkiem rodziny wielodzietnej – 5 pkt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5012



 
 

6 z 7 
 

 

 

e) zdobycie miejsca w olimpiadach: 

Uzyskany tytuł w olimpiadzie: Liczba punktów 

Tytuł zwycięzcy, laureata, finalisty lub wyróżnienie  
w międzynarodowej olimpiadzie 

40 

Tytuł laureata olimpiady trzeciego stopnia (centralnego) 30 

Tytuł finalisty olimpiady trzeciego stopnia (centralnego) 20 

Brane pod uwagę będą najwyższe osiągnięcia w olimpiadzie tj. nie uwzględnia się 

wielokrotnej punktacji w odniesieniu do tej samej olimpiady w roku szkolnym lecz 

różnych poziomów uczestnictwa.  

f) zdobycie miejsca w konkursach: 

Uzyskany tytuł w konkursie lub zajęte miejsce Liczba punktów 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu międzynarodowym 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu międzynarodowym  

30 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu międzynarodowym 
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu 

międzynarodowym 
25 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu ponadwojewódzkim 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu ponadwojewódzkim 

20 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu ponadwojewódzkim 
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu 

ponadwojewódzkim 
15 

Tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim 
lub zajęcie 1 miejsca w konkursie o zasięgu wojewódzkim 

10 

Tytuł finalisty konkursu o zasięgu wojewódzkim  
lub zajęcie 2 lub 3 miejsca w konkursie o zasięgu wojewódzkim 

5 

Brane pod uwagę będą najwyższe osiągnięcia w konkursie tj. nie uwzględnia się 

wielokrotnej punktacji w odniesieniu do tego samego konkursu w roku szkolnym 

lecz różnych poziomów uczestnictwa.  

g) średnią ocen z zakresu kształcenia ogólnego: 

Średnia ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego Liczba punktów 

5,85 – 6,00  25 

5,71 – 5,84  20 

5,48 – 5,70  15 

5,20 – 5,47  10 

h) uzyskanie w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane 

jest stypendium średniej arytmetycznej ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia 

ogólnego wyższej o co najmniej 0,25 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego 

– 5 pkt. 

i) zamieszkiwania na obszarze wiejskim – 5 pkt. 

j) znajdowanie się w trudnej sytuacji materialnej – 5 pkt.  

 

II. Program wsparcia stypendialnego dla zdolnych uczniów szkół podstawowych z syndromem 

nieadekwatnych osiągnięć objętych dodatkowym wsparciem w projekcie w poprzednim lub 

bieżącym roku szkolnym : 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5012



 
 

7 z 7 
 

 

 

1) dla uczniów klas 2-8 szkół podstawowych 

a) frekwencja na zajęciach: 

frekwencja liczba punktów 

91% – 100% 25 

81% – 90% 20 

71% – 80% 15 

61% – 70% 10 

50% – 60% 5 

b) udział lub zajęcie miejsca lub zdobycie wyróżnienia w dedykowanym konkursie: 

kategoria liczba punktów 

1 miejsce 35 

2 miejsce 30 

3 miejsce 25 

wyróżnienie 20 

udział 15 

c) zaangażowanie w inicjatywy lub przedsięwzięcia o charakterze edukacyjnym lub 
społecznym w skali szkolnej lub pozaszkolnej: 

kategoria liczba punktów 

inicjatywy szkolne o charakterze 
edukacyjnym lub społecznym 

Udział w jednej inicjatywie – 5 punktów 

Udział w więcej niż jednej inicjatywie 
 – 10 punktów 

inicjatywy pozaszkolne o charakterze 
edukacyjnym lub społecznym 

Udział w jednej inicjatywie – 5 punktów 

Udział w więcej niż jednej inicjatywie  
– 10 punktów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5012


	UCHWAŁA NR XXI/296/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/296/25

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

		2025-09-02T20:07:38+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




